[image: image1.jpg]

О плане мероприятий по реализации

	О введении особого противопожарного

режима на территории Берегового

сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Постановлением администрации Каслинского муниципального района от 08.05.2019г. № 362/1, в связи с повышением температуры воздуха, ухудшением пожарной обстановки и увеличения количества природных пожаров
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Берегового сельского поселения особый противопожарный режим с 08.05.2019г.
2. Рекомендовать всем руководителям учреждений и предприятий, независимо от форм собственности, принять все необходимые меры по противопожарному обустройству территорий своих учреждений и производственных объектов.
3. Обеспечить координацию и выполнение работ по предупреждению чрезвычайных ситуаций, в том числе по борьбе с природными пожарами на территориях хозяйствующих субъектов.

4. Ставшему пожарному ДПК п. Береговой Козлову Ю.Н. провести разъяснительную работу среди населения:

а) о мерах пожарной безопасности;

б) о запрете сжигания мусора, в том числе на садовых участках.

5.
Исполнительному директору ООО «Совхоз Береговой» рекомендовать подготовить и иметь в постоянной готовности необходимую технику, приспособленную для тушения пожаров на производственных участках предприятия. Подготовить необходимые распоряжения по проведению дополнительного инструктажа с работниками, производящими огненные работы (газоэлектросварщики).
6.
Директору МУП «БЖЭК» дать распоряжение о проведении дополнительного инструктажа по безопасным противопожарным методам работы. Подготовить технику, приспособленную для тушения пожаров.

7.
В случаях возникновения чрезвычайных ситуаций немедленно звонить по телефонам: противопожарный пост п. Береговой 8 (35149) 3-77-01

сот.тел 8 (902) 860-58-51
МУ «Гражданская защита» 8 (35149) 5-55-25

сот.тел 8 (919) 343-48-93
Противопожарная служба г. Касли диспетчер 8 (35149) 2-21-15
Администрация Берегового сельского поселения 8 (35149) 3-77-73
Экстренная служба 112

        8.     Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте Берегового сельского поселения.
Глава  Берегового сельского поселения

                И.А. Матерухин
АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» мая 2019 г. № 15

п. Береговой